РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕДЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОВРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 102-Д 26.08.2020 г

«Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательной деятельности

школы в 2020-2021 учебном году».

             На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа

Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 г. N 233 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 22 ноября 2019 г. № 632 «О внесении изменений

в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом

министерства просвещения российской федерации от 28 декабря 2018 г. № 345»,

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 №

253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования» и изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на

2020-2021 учебный год (приложение № 1).

2 Заместителю директора С.С.Боргояковой:

2.1.Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021 учебный год до всех участников

образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году по учебникам,

Рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в

образовательной деятельности.

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2020 –

2021 учебный год.

 3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР С.С.Боргоякову.

Директор МБОУ «Ковранская СШ»                           С.Ю.Тихонова.

Приложение № 1
К приказу от 26.08.2020 № 102

-Д.
Перечень учебников,  используемых в МБОУ «Ковранская средняя школа», на

2020-2021 учебный год.

Начальная школа:

1. Азбука в 2-х ч. 1 кл Горецкий В.Г. Издательство

2 Литературное чтение в 2-х ч 1

кл

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.   Москва

«Просвещение»

3. Русский язык 1 кл Канакина В.П. Горецкий В.Г.   Москва

«Просвещение»

4 Математика в 2-х ч. 1 кл

Моро М.И. Бантова М.А.   Москва

«Просвещение»

5 Окружающий мир  в 2-х ч

1 кл

Плешаков А.А.

  Москва

«Просвещение»

6 Технология 1 кл Роговцева Н.И.

  Москва

«Просвещение»

7 Изобразительное искусство    1

кл

Неменский Б.М.  Коротеева

Е.И.

  Москва

«Просвещение»

8 Музыка      1 кл

Критская Е.Д.   Сергеева Г.П.    Москва

«Просвещение»

9 ОРКСЭ   4кл Шемшурина А.И.   Москва

«Просвещение»

1. Русский язык в 2-х ч. 2 кл

Канакина  В.П.  Горецкий В.Г.   Москва

«Просвещение»

2. Литературное чтение в 2-х ч.    2

кл

Климанова Л.Ф.  Горецкий В.Г.   Москва

«Просвещение»

3 Математика  в 2-х ч.    2 кл                                                                                            Моро М.И.  Бантова М.А.   Москва

«Просвещение»

4. Окружающий мир в 2-х ч.

2 кл

Плешаков А.А.

  Москва

«Просвещение»

5 Изобразительное искусство     2

кл

Неменский Б.М.  Коротеева

Е.И.

  Москва

«Просвещение»

6.

Музыка  2 кл

Критская Е.Д.   Сергеева Г.П.    Москва

«Просвещение»

7.

Технология    2 кл

Роговцева Н.И.

  Москва

«Просвещение»

1 Литературное чтение в 2 частях

3 кл

Л Ф Климанова,

В Г Горецкий,

МВ Голованова,

ЛА Виноградская,

МВ Бойкина

Москва,

Просвещение

2 Русский язык в 2 частях 3 кл ВП Канакина,

ВГ Горецкий

Москва,

Просвещение

3 Математика в 2 частях 3 кл МИ Моро, МА Бантова, ГВ

Бельтюкова, СИ Волкова, СВ

Степанова

Москва,

Просвещение

4 Технология 3 кл Н.И. Роговцева,

Н.В. Богданова,

НВ Добромыслова

Москва,

Просвещение

5 Изобразительное искусство.

Искусство вокруг нас 3 кл

под редакцией БМ. Неменского Москва,

Просвещение

6 Окружающий мир в 2 частях 3

кл

А.А. Плешаков

Москва,

Просвещение

7 Музыка 3 кл Е.Д.Критская, Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Москва,

Просвещение

1 Литературное чтение в 2 частях

4 кл

Л Ф Климанова,

В Г Горецкий,

МВ Голованова,

ЛА Виноградская,

МВ Бойкина

Москва,

Просвещение

2 Русский язык в 2 частях 4 кл ВП Канакина,

ВГ Горецкий

Москва,

Просвещение

3 Математика в 2 частях 4 кл МИ Моро, МА Бантова, ГВ

Бельтюкова, СИ Волкова, СВ

Степанова

Москва,

Просвещение

4 Технология 4 кл Н.И. Роговцева,

Н.В. Богданова,

НВ Добромыслова

Москва,

Просвещение

5 Изобразительное искусство.

Искусство вокруг нас 4 кл

под редакцией БМ. Неменского Москва,

Просвещение

6 Окружающий мир в 2 частях А.А. Плешаков,

Е.А.Крючкова

Москва,

Просвещение

7 Музыка 4 кл Е.Д.Критская, Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Москва,

Просвещение

Русский язык. В 2-х частях 5 кл

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

Русский язык. В 2-х частях 6 кл

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

Русский язык 7 кл

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

Русский язык 8 кл

Тростенцова Л.А.,

Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д. и др.

Издательство

"Просвещение"

Русский язык 9 кл

Тростенцова Л.А.,

Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д. и др.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 5 кл

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 6 кл

Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П. и др. / Под ред.

Коровиной В.Я.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 7 кл

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 8 кл

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 9 кл

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И. и др.

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 10 кл Ю.В.Лебедев

Издательство

"Просвещение"

Литература. В 2-х частях 11 кл

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др. / Под ред.

Журавлёва В.П.

Издательство

"Просвещение"

Русский язык(базовый уровень)

10-11 кл

Рыбченкова Л.М

Александрова О.М.

А.Г.Нарушевич

Издательство

"Просвещение"

 Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)*5 кл

Аксенова А.К., Шишкова М.И.
АО «Издательство

«Просвещение»

 Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)* 7 кл

Бгажнокова И.М., Погостина

Е.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

 Русский язык (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)*7 кл

Якубовская Э.В., Галунчикова

Н.Г.

АО «Издательство

«Просвещение

 Русский язык (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)*5 кл

Якубовская Э.В., Галунчикова

Н.Г.

АО «Издательство

«Просвещение

 Физика 7 кг В.В Белага, И.А. Ломаченков,

Ю.А. Панебратцев

АО «Издательство

«Просвещение

 Физика 8 кл В.В Белага, И.А. Ломаченков,

Ю.А. Панебратцев

АО «Издательство

«Просвещение

 Физика 9 кл В.В Белага, И.А. Ломаченков,

Ю.А. Панебратцев

АО «Издательство

«Просвещение

 Физика 10 кл Б.Б. Буховцев, Г.Я. Мякишев АО «Издательство

«Просвещение

 Физика 11 кл Б.Б. Буховцев, Г.Я. Мякишев АО «Издательство

«Просвещение

 Математика 5 кл Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Ярик М.С.

ИЦ «ВЕНТАНА-

ГРАФ»

 Алгебра 7 кл Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Ярик М.С.

ИЦ «ВЕНТАНА-

ГРАФ»

 Алгебра 8 кл Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Ярик М.С.

ИЦ «ВЕНТАНА-

ГРАФ»

 Алгебра 9 кл Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Ярик М.С.

ИЦ «ВЕНТАНА-

ГРАФ»

 Алгебра и начала

математического анализа 10-11

кл

Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин
АО «Издательство

«Просвещение

 Геометрия 7-9 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Ярик М.С.

ИЦ «ВЕНТАНА-

ГРАФ»

 Геометрия 10-11 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов АО «Издательство

«Просвещение

http://fpu.edu.ru/fpu/12095
http://fpu.edu.ru/fpu/12095
http://fpu.edu.ru/fpu/12095
http://fpu.edu.ru/fpu/12085
http://fpu.edu.ru/fpu/12085
http://fpu.edu.ru/fpu/12085
http://fpu.edu.ru/fpu/12085
http://fpu.edu.ru/fpu/12085
http://fpu.edu.ru/fpu/12085

 Всеобщая история. История

Древнего мира 5 кл

Вигасин А.А.,

Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

Издательство

"Просвещение"

 Всеобщая история. История

Средних веков 6 кл

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Издательство

"Просвещение"

 Всеобщая история. История

Нового времени. 1500-1800 7 кл

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Издательство

"Просвещение"

 Всеобщая история. История

Нового времени. 1800-1900 8 кл

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Издательство

"Просвещение"

 Всеобщая история. Новейшая

история 9 кл

Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О.

Издательство

"Просвещение"

 История. Всеобщая история

(базовый уровень) 10 кл

Уколова В.И.,

Ревякин А.В. / Под ред.

Чубарьяна А.О.

Издательство

"Просвещение"

История. Всеобщая история

(базовый уровень) 11 кл

Улунян А.А.,

Сергеев Е.Ю. / Под ред.

Чубарьяна А.О.

Издательство

"Просвещение"

 История России. 6 класс. В 2-х

частях

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Стефанович П.С. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

 История России. 7 класс. В 2-х

частях

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

 История России. 8 класс. В 2-х

частях

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

 История России. 9 класс. В 2-х

частях

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

 История России. 10 класс. В 3-х

частях

Горинов М.М.,

Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

 История России.  Левандовский А.А. Издательство

"Просвещение"

 Обществознание 6 кл Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Издательство

"Просвещение"

 Обществознание 7 кл Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Издательство

"Просвещение"

 Обществознание 8 кл Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Городецкой Н.И.

Издательство

"Просвещение"

 Обществознание 9 кл Боголюбов Л.Н.,

Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Матвеева А.И.

Издательство

"Просвещение"

 Обществознание (базовый

уровень) 10 кл

Боголюбов Л.Н.,

Аверьянов Ю.И.,

Белявский А.В. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Телюкиной М.В.

Издательство

"Просвещение"

 Обществознание (базовый

уровень) 11 кл

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Литвинова В.А.

Издательство

"Просвещение"

 Английский  язык 2 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева Москва «Дрофа»

 Английский язык 3 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева Москва «Дрофа»

 Английский язык 4 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева Москва «Дрофа»

 Английский язык 5 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Английский язык 6 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Английский язык 8кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Английский язык 9 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Английский язык 10 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Английский язык 11 кл О.В.Афанасьева, И.В.Михеев,

К.М.Баранова

Москва «Дрофа»

 Немецкий язык. Второй

иностранный язык 5 кл

М.М.Аверин,

Ф.Джин

Москва

издательство

«Просвещение»

 Немецкий язык. Второй

иностранный язык 6 кл

М.М.Аверин,

Ф.Джин

Москва

издательство

«Просвещение»

 Мировая художественная

культура (базовый уровень) 10

кл

Л.Г.Емохонова Москва

издательский

центр «Академия»

 География 7 кл

ФГОС ОВЗ

Т.М.Лифанова

Е.Н.Соломина

Москва

«Просвещение»

 География 5-6 кл А.И.Алексеев, В.В.Николина,

Е.К.Липке

Москва

«Просвещение»

 География 8 кл. В.П.Дронов

Л.Е.Савельева

Москва

«Просвещение»

 Математика 7 ОВЗ Т.В.Алышева Москва

«Просвещение»

 Химия 8 кл Г.Е.Рудзитис

Ф.Г.Фельдман

Москва

«Просвещение»

 Химия 9 кл Г.Е.Рудзитис

Ф.Г.Фельдман

Москва

«Просвещение»

 Химия 10 кл Г.Е.Рудзитис Ф.Г.Фельдман Москва

«Просвещение»

 Химия 11 кл Г.Е.Рудзитис Ф.Г.Фельдман Москва

«Просвещение»

 Биология 8 кл В.С.Рохлов С.Б.Трофимов Москва

«Мнемозина»

 Биология 9 кл Т.М.Ефимова

А.О.Шубин

Л.Н.Сухорукова

Москва

«Мнемозина»

 Биология 10-11 кл Е.Н.Соломина

Т.В.Шевырева

Москва

«Просвещение»

 Природоведение 5 кл Т.М.Лифанова

Е.Н.Соломина

Москва

«Просвещение»

 Экология 10 кл Н.М.Мамедов

Н.Т.Суровегина

Москва «Русское

слово»

 Учебник . Уроки музыки. 5 кл Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Москва

«Просвещение»

 Учебник . Уроки музыки. 6 кл Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Москва

«Просвещение»

 Учебник . Уроки музыки. 7 кл Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Москва

«Просвещение»

 Учебник.Технология 5 кл В.Д.Симоненко,

Н.В.Синицина

Москва «Вентана-

Грант»

 Учебник.Технология 6 кл В.Д.Симоненко,

Н.В.Синицина

Москва «Вентана-

Грант»

 Учебник.Технология 7 кл В.Д.Симоненко,

Н.В.Синицина

Москва «Вентана-

Грант»

 Учебник.Технология 8 кл Н.В.Синица,

В.Д.Симоненко,

Е.В.Елесеева

Москва «Вентана-

Грант»

 Физическая культура. Учебник

1-4 классы

Лях В.И. АО «Издательство

«Просвещение

 Физическая культура. Учебник

5-9 классы

Лях В.И. АО «Издательство

«Просвещение

 Физическая культура. Учебник

10-11 классы

Лях В.И. АО «Издательство

«Просвещение

 ОБЖ 5-6 кл Виноградова Н.Ф., Смирнов

Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин

А.Б/ Виноградова.

Москва «Вентана-

Грант»

 ОБЖ 7-9 кл Виноградова Н.Ф., Смирнов

Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин

А.Б/ Виноградова.

Москва «Вентана-

Грант»

  Родной русский язык 2-4 кл О.М.Александрова,

Л.А.Вербицкая, С.И.Богданов,

Е.И.Казакова, М.И.кузнецова,

Л.В.Петленко, В.Ю.романова,

Л.А.Рябинина, О.В.Соколова

АО «Издательство

«Просвещение

 Родной русский язык 5-9 кл О.М.Александрова,

Л.А.Вербицкая, С.И.Богданов,

Е.И.Казакова, М.И.кузнецова,

Л.В.Петленко, В.Ю.романова,

Л.А.Рябинина, О.В.Соколова

АО «Издательство

«Просвещение

 Биология ОВЗ 7 кл З.А.Клепинина АО «Издательство

«Просвещение

 Информатика ОВЗ 7 кл Л.Л. Босова, А.Ю.Босова. БИНОМ.

Лаборатория знаний

 Информатика 8 кл

И.Г. Семакин,    Л.А. Залогова,

С.В. Русакова,   Л.В. Шестакова

Издательство

"БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

 Информатика 9 кл

И.Г. Семакин,    Л.А. Залогова,

С.В. Русакова,   Л.В. Шестакова

Издательство

"БИНОМ.

Лаборатория

знаний""

 Информатика 10 кл

И.Г. Семакин,    Л.А. Залогова,

С.В. Русакова,   Л.В. Шестакова

Издательство

"БИНОМ.

Лаборатория

знаний""

 Информатика 11 кл

Н.Д. Угринович Издательство

"БИНОМ.

Лаборатория

знаний""

 История Отечества ОВЗ 7 кл И.М.Бгажнокова, Л.В.Смирнова АО «Издательство

«Просвещение

 Профессиональный труд 5, 7 кл

ОВЗ

Е.А.Ковалева АО «Издательство

«Просвещение

 Чтение ОВЗ 5,7 классы И.М.Бгажнокова,

Е.С.Погостина

АО «Издательство

«Просвещение

 Астрономия 10 кл В.М.Чаругин АО «Издательство

«Просвещение

 Математика 5 кл ОВЗ М,П.Петрова, Г.М.Капустина АО «Издательство

«Просвещение